

Istituto delle Scienze Neurologiche Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze Patologiche UOSD Disturbi del Neurosvilupp

II Direttore

Bologna, 24.9.2018

Al Responsabile USR Emilia Romagna Ing. S. Versari

Al Responsabile Ufficio V-Ambito territoriale di Bologna Prof. G. Schiavone

Al Responsabile Ufficio IX-Ambito territoriale provincia Bologna Integrazione Disabilità Prof. M. G. Pancaldi

Al Responsabile CTS Marconi Prof. G. Mazzocchi

drer@postacert.istruzione.it

Oggetto: formazione relativa al progetto di individuazione precoce delle difficoltà di apprendimento nell'ambito del programma PRO-DSA

Come comunicato per le vie brevi, alla luce dell'esperienza di collaborazione di questi anni e delle richieste pervenute da parte di numerose Istituzioni Scolastiche, si prevedono incontri di formazione relative al progetto di individuazione precoce delle difficoltà di apprendimento nell'ambito del programma PRO-DSA.

Per facilitare il confronto tra formatori ed insegnanti e rendere più proficua tale proposta, gli incontri si svolgeranno presso i singoli IC / DD ad eccezione di alcuni accorpamenti resi in particolare necessari dall'esiguo numero di classi presenti.

Si allega calendario precisando che l'orario degli incontri sarà dalle ore 16.30 alle 19.30 e che, per motivi organizzativi ed al fine di realizzare la formazione presso tutte le scuole prima dell'inizio della somministrazione delle Prove Zero, le date sono da ritenersi inderogabili.

Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze Patologiche UOSD Disturbi del Neurosviluppo Centro Regionale Disabilità Linguistiche e Cognitive Via Sant'Isaia, 90 - 40123 Bologna Tel. +39.051 659 7968/11 | fax +39.051 6597913 E-mail c disabilita@ausl. bologna.it

Si prega di notificare la sede ove realizzare gli eventi ai seguenti indirizzi mail:

alice.palmieri@ausl.bologna.it m.solimado@ausl.bologna.it francesca.barbieri@ausl.bologna.it.

Ringraziando per la collaborazione, è gradita l'occasione per inviare cordiali saluti

Manuela Manfredini